
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 12     Data 15/01/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Vari Fornitori; 
Importo: € 1.008,00; 

Norma o titolo: deliberazione di G.M. n. 86/2018; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: affidamento diretto; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione somme per realizzazione Sagra del Buccellato 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso : 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 86 del 21/11/2018 è stata approvata “La Sagra del Buccellato”, 

che si sarebbe svolta in data 23/12/2018, e nominato RUP della manifestazione il sottoscritto 

Responsabile del Settore Amministrativo ; 

- che, a tal fine, con DDG n. 3351 del 05/12/2018 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – 

Area 5^ Brand Sicilia e Marketing Territoriale è stato concesso un contributo di € 400,00 ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 395 dell’ 11/12/2018 è 

stato assunto impegno di spesa per l’affidamento all’Associazione Gruppo Folkloristico della 

Cordella di interventi nell’ambito della Sagra del Buccellato (allestimento di stand per la 

distribuzione di prodotti tipici, sfilate musicali, cuccagna natalizia e spettacolo folkloristico) per 

l’importo complessivo di € 600,00, al lordo degli oneri fiscali ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.  400 del 14/12/2018 è 

stato, quindi, assunto impegno di spesa per l’ affidamento alle pasticcerie locali (Dolcezze delle 

Madonie, Ferruzza, D’Alberti e Mancuso) della fornitura, da parte di ciascuna, di 12 Kg. di 

buccellati al prezzo di € 8,50 al Kg. e, quindi, per il prezzo complessivo da corrispondere a 

ciascuna pasticceria di € 102,00, IVA inclusa ; 

- che la Sagra del Buccellato si è regolarmente svolta il 23 dicembre 2018 ; 

- che l’Associazione Gruppo Folkloristico della Cordella ha trasmesso fattura elettronica n. 1/PA 

dell’ 11/01/2019 per l’importo di € 600,00 ; 

- che la Pasticceria Dolcezze delle Madonie di Di Gangi Concetta ha trasmesso fattura elettronica 

n. E1 del 31/12/2018 per la fornitura di 12 Kg. di buccellati per l’importo di € 102,00 ; 

- che la Pasticceria Ferruzza di Ferruzza Luigi ha trasmesso fattura elettronica n. E2 del 

31/12/2018 per la fornitura di 12 Kg. di buccellati per l’importo di € 102,00 ; 

- che la Pasticceria Orlando S.a.s. di D’Alberti Francesco ha trasmesso fattura elettronica n. E1 

del 14/01/2019 per la fornitura di 12 kg. di buccellati per l’importo di € 102,00 ; 

- che, infine, la Pasticceria Mancuso Vincenzo ha trasmesso fattura elettronica n. E1 del 

31/12/2018 per la fornitura di 12 kg. di buccellati per l’importo di € 102,00 ; 

- che si può procedere alla liquidazione ; 

 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 86 del 21/11/2018 ; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 395 dell’ 11/12/2018 ; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 400 del 14/12/2018 ; 

- la documentazione in atti; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare, per le ragioni di cui in premessa, ai soggetti di seguito elencati, giuste 

fatture elettroniche anzidette, le somme accanto a ciascuno indicate, tramite bonifico sul conto 

corrente dagli stessi specificato : 

o Associazione Gruppo Folkloristico della Cordella € 600,00, CIG n. ZB8263DB5B ; 

o Pasticceria Dolcezze delle Madonie di Di Gangi Concetta € 102,00, CIG n. Z232652EA3 ; 

o Pasticceria Ferruzza Luigi € 102,00, CIG n. Z1A2652F27 ; 

o Pasticceria Orlando S.a.s. di D’Alberti Francesco € 102,00, CIG n. ZA22652F88 ; 

o Pasticceria Mancuso Vincenzo € 102,00, CIG n. ZEE2653068 ; 



- di dare atto che la somma di € 600,00 liquidata all’Associazione Gruppo Folkloristico della 

Cordella trova imputazione al capitolo 22142, codice di bilancio 07.01 – 1.03.02.99 del bilancio 

2018/2020, residui 2018, dove risulta impegnata con la propria determinazione n. 395 

dell’11/12/2018 ; 

- di dare, altresì, atto che la complessiva somma di € 408,00, necessaria per pagare il corrispettivo 

della fornitura dei buccellati da parte delle pasticcerie incaricate, trova imputazione la capitolo 

17643, codice di bilancio 05.02 – 1.04.04.01 del bilancio 2018/2020, residui 2018, dove risulta 

impegnata con la propria determinazione n. 400 del 14/12/2018 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile dei Settore Economico – Finanziario. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

              Dr. Vincenzo Scelfo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, comma 4 , del D. 

Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì, _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

________________________ 

 

 

Capitolo ___________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro ____________ 

 

Capitolo ___________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro ____________ 

 

Capitolo ___________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro ____________ 

 

Capitolo ___________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro ____________ 

 

Capitolo ___________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro ____________ 

 

 


